
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13185/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení školství a marketingu

Vyřizuje: Polášková Ivana

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.09.2018

Záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvkovou 
organizaci, na statutární město Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, se sídlem U Bažantnice 1794, 735 06 
Karviná-Nové Město, IČO 00847925, včetně Turistické základny v Řece a Centra Přírodovědné stanice v 
Karviné-Ráji, na statutární město Karviná, a to k 01.01.2019 a uložilo Odboru školství a rozvoje Magistrátu města 
Karviné požádat Krajský úřad Moravskoslezského kraje o poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci objektů 
Krajského střediska volného času JUVENTUS Karviná a Centra Přírodovědné stanice v Karviné-Ráji ve výši Kč 
8.000.000,-- (slovy: Osmmiliónů korun českých).

nebo

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

neschválit záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, se sídlem U Bažantnice 1794, 735 
06 Karviná-Nové Město, IČO 00847925, včetně Turistické základny v Řece a Centra Přírodovědné stanice v 
Karviné-Ráji, na statutární město Karviná, a to k 01.01.2019.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OŠR-Záměr převést Krajské středisko 
volného čau JUVENTUS Karviná-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 05.09.2018 Datum: 05.09.2018 Datum: 05.09.2018 Datum: 05.09.2018

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13185/2018 Stránka 1 / 2



Blanka Rychla
 Ing. Ingrid 

Szczypková
Gabriela 

Monczková
Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13185/2018 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvkovou organizaci, na 
statutární město Karviná Strana 1 / 2 

 
 

Důvodová zpráva 

Záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvkovou organizaci, na 
statutární město Karviná 

V souladu s ust. § 84 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, předkládá 
Odbor školství a rozvoje záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, 
příspěvkovou organizaci, se sídlem U Bažantnice 1794, Karviná-Nové Město, IČO 00847925, 
na statutární město Karviná k 01.01.2019. Dle výše citovaného ustanovení zastupitelstvo obce 
rozhoduje ve věcech patřících do samostatné působnosti obce 

 

Dne 23.4.2018 obdrželo statutární město Karviná nabídku Moravskoslezského kraje na převod činností 
Krajského střediska volného času JUVENTUS Karviná, příspěvkové organizace. Svou nabídku 
odůvodnilo tím, že činnost středisek volného času je úzce provázána s regionálními podmínkami 
a místními municipalitami. Kromě svého hlavního poslání v oblasti zájmového vzdělávání se většina 
středisek volného času stává přirozeným centrem společenského života v obci. V Moravskoslezském 
kraji byla postupně na obce převedena všechna střediska volného času zřizovaná krajem až na Krajské 
středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace.  

Statutární město Karviná reagovalo na nabídku Moravskoslezského kraje a požádalo o poskytnutí 
potřebných ekonomických údajů a o určení kontaktní osoby, která bude zodpovědná za celý proces. 
Moravskoslezský kraj zaslal požadované informace o stavu Krajského střediska volného času 
JUVENTUS Karviná. Jelikož se jedná o rozsáhlou problematiku byla ustanovena pracovní skupina 
ve složení: primátor města, náměstek primátora, ředitel a zástupce ředitele Krajského střediska volného 
času JUVENTUS Karviná, vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviná, vedoucí Odboru 
majetkového Magistrátu města Karviné, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné 
a vedoucí oddělení právního a kontrolního Odboru organizačního. 

Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace, je příspěvkovou 
organizací Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Účelem je poskytování zájmového vzdělávání, 
a to formou alternativní nabídky aktivního a společensky užitečného naplnění volného času, 
prostřednictvím výchovně vzdělávací, zájmové a rekreační činnosti pro děti a mládež v době mimo 
vyučování, případně další zájemce v jejich volném čase.  

Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace, poskytuje zájmové 
vzdělávání a služby v těchto pracovištích: 

Centrum Karviná, kde se nachází sídlo vedení organizace a které dále zahrnuje: 

 Turistická základna, Řeka č. 207 
 Kancelář Sborového studia Permoník, ZUŠ B. Smetany, Karviná-Mizerov 

Centrum Přírodovědná stanice, Kubiszova 23, Karviná-Ráj 

Centrum Přírodovědné stanice v Karviné-Ráji, stejně jako střediska volného času, nabízí zájmovou 
činnost pravidelnou a příležitostnou a je organizátorem akcí, soutěží a táborů. Svým specifickým 
zaměřením je na Karvinsku opravdovým unikátem. Návštěvníci se zde mohou setkat s takřka 250 
zvířátky. 

Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná každoročně provozuje tábory, které jsou 
považovány za zotavovací akce a splňují podmínku organizovaného pobytu na dobu delší než 5 dnů, 
jehož účelem je posílit zdraví dětí, zvýšit jejich tělesnou zdatnost, popřípadě i získat specifické znalosti 
nebo dovednosti. 

Všechna střediska volného času jsou financována Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
(MŠMT) na základě finančního normativu. Výše rozpočtu jednotlivých středisek volného času je závislá 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvkovou organizaci, na 
statutární město Karviná Strana 2 / 2 

 
 

na jednotce výkonu, což jsou v případě střediska volného času potenciální klienti. Za potenciální klienty 
se považují žáci základní školy a žáci nižších stupňů víceletých gymnázií, žáci středních škol a studenti 
VOŠ, a to bez rozdílu zřizovatele. Nad rámec normativu jsou některým střediskům volného času 
přidělovány ze státního rozpočtu i prostředky na zajištění soutěží vyhlašovaných Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy. Kromě prostředků ze státního rozpočtu zapojuje organizace do odměňování 
svých zaměstnanců i vlastní zdroje. 

Financování Krajského střediska volného času JUVENTUS Karviná 

1. Mzdové náklady (23,072 zaměstnanců) z toho: 

- ze státního rozpočtu (MŠMT)  5.860.177,- Kč 
- z prostředků zřizovatele (KÚ MSK)    686.029,- Kč 
- z prostředků organizace  1.466.948,- Kč 

 
2. Provozní výdaje – příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele činily:  
 

-  v r. 2017     4.044.550,- Kč 
-  v r. 2018     3.751.000,- Kč 

 
Rada města Karviné svým usnesením ze dne 10.09.2018 doporučila Zastupitelstvu města Karviné 
schválit záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná včetně odloučených 
pracovišť, a to Turistické základny v Řece a Centra Přírodovědné stanice v Karviné-Ráji, na statutární 
město Karviná k 01.01.2019. Dále doporučuje požádat Moravskoslezský kraj o finanční prostředky ve 
výši Kč 8 mil. na rekonstrukci Krajského střediska volného času JUVENTUS Karviná a Centra 
Přírodovědné stanice. 


	13185-OR-Záměr převést Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná,příspěvkovou organizaci, na statutární město Karviná
	ZM-28-OŠR-Záměr převést Krajské středisko volného čau JUVENTUS Karviná-DZ

